
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33151 75Segunda-feira, 20 DE JUNHO DE 2016

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARÁ
PORTARIA Nº 041/2016 -GP, DE 17 DE JUNHO DE 2016
Convoca os Servidores abaixo relacionados, e da outras 
providências. Considerando o parecer da Comissão Permanente 
de Ética e Disciplina da Administração Pública, sobre possíveis 
irregularidades no desempenho das funções dos servidores 
abaixo relacionados (nominal):

Nome do 
servidor 

(a)

Cargo Local de 
trabalho

Situação

Anderson 
Chaves 
Trajano

Professor nível 
II

EMEF Gov. 
Alacid Nunes

Licença 
01/10/2013

Término 
01/10/2015

Benta 
Celma 
Raposo 
Macedo

Aux. 
Educacional

EMEF Lucíolo 
O. Rabelo

Licença 
01/01/2013

Término 
01/01/2015

José 
Ribamar 

Vieira Silva

Seg Escolar EMEI Criança 
Feliz

Licença 
01/01/2014

Término 
01/01/2015

Maria José 
Andrade 
Salazar

Aux. Adm 
(Educ)

EMEF Lucíolo 
O. Rabelo

Licença 
24/02/2014

Término 
24/02/2016

Nildglan 
Ferreira de 

Sousa

Ass. 
Administrat.

Prefeitura Licença 
03/04/2013

Término 
03/04/2015

Ana Lucia 
Damares 
Macedo

Sec. escolar EMEIF Nª Sª 
das Dores

Abandono de 
serviço desde 

02/2016
Anderson 
Chaves 
Trajano

Professor II EMEF Gov. 
Alacid Nunes

Abandono de 
serviço deste 

09/2015
Carmem da 
silva Sales

Aux. 
Educacional

EMEIF Edv. 
Fernandes

Abandono de 
serviço deste 

02/2015
Helena 
Arruda 
Barbosa

Aux. Adm. EMEIF 
Pequeno 
Príncipe

Abandono de 
serviço desde 
o início do ano 

de 2013.
Italo de 
Oliveira 
Flores

Professor II EMEIF Rui 
Barbosa

Abandono de 
serviço desde 

o início do 
anos de 2015.

Ivonete 
Sampaio de 

Oliveira

Aux. 
Educacional

EMEIF Paulo 
Freire

Abandono de 
serviço deste o 
fi nal do ano de 

2015.
Kleber 

Sousa dos 
Santos

Aux. Administ. EMEF Gov. 
Alacid Nunes

Abandono de 
serviço desde 
o início do ano 

de 2015.
Marco 
Aurélio 

Prata Mende

Assis. 
Administrat.

Gabinete Abandono de 
serviço deste 

05/2015
Selma da 
Silva Reis

Merendeira EMEIF Edv. 
Fernandes 

Abandono de 
serviço deste 

11/2015
Eldia Duarte 

Ferreira
Servente EMEF Nª Sª 

das Dores
Auxilio doença 

Expirado 
desde 

20/08/2014

RESOLVE: Art. 1º CONVOCAR, os servidores citados acima, para 
apuração dos fatos e/ou irregularidades ou infração disciplinar, 
de abandono de cargo, atribuída aos servidores, no prazo de até 
setenta e duas (72) horas nos horários de 08:00hs as 14:00hs, 
para comparecimento na Secretaria Municipal de Administração, 
juntamente a Comissão Permanente de Ética e Disciplina da 
Administração Pública, na sede da Prefeitura Municipal de 
Goianésia do Pará. ANTONIO PEGO - Prefeito Municipal.

Protocolo 975511

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ - FMS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-
300601. Tipo menor preço unitário, para Aquisição de 
Medicamentos, Materiais técnicos Hospitalares e Laboratoriais, 
visando atender as necessidades da Rede municipal de saúde. 
Abertura será realizada no dia 30/06/2016 às 09:00 h, na sala 
de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão Colombo s/nº. O 
edital estará disponível no endereço acima citado, de segunda 
a sexta de 08 às 12h. 

Aquilino Sanches Neto 
 Pregoeiro.

Protocolo 975521

.

.

.

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 5/20161006-01-PMM-PP/SESAU cujo 
objeto é aquisição de vasilhame e recarga de água mineral 
e bebidas para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Saúde. Exclusivo para ME,EPP e MEI. Data de abertura: 
30/06/2016 ás 10h00min, Retirada do Edital: Prefeitura 
Municipal de Marituba - na Coordenação de Licitações e 
Contratos-Rodovia BR 316 km 13 s/n Bairro Centro Marituba/
PA, das 08h:00min as 14h:00min de segunda a sexta-feira, 
Valor do Edital R$ 92,35+7,65 de taxas de serviços Totalizando 
em 100,00.

 Helen Lucy M. Guimarães
 Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 975150

   MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA
AVISO DE FRACASSADA

A Chamada Pública nº 7/20160305-01 Cujo objeto: 
Contratação de empresa prestadora de serviços médicos 
para dar total e plena cobertura aos plantões hospitalares 
e atendimento ambulatorial no Hospital Dr. Augusto Chaves 
e Unidade de Pronto Atendimento -UPA, Marituba/PA, foi 
declarada fracassada.

AVISO DE LICITAÇÃO
Chamada Pública nº 7/20161706-02 Cujo objeto: 
Contratação de empresa prestadora de serviços médicos 
para dar total e plena cobertura aos plantões hospitalares e 
atendimento ambulatorial no Hospital Dr. Augusto Chaves e 
Unidade de Pronto Atendimento -UPA, Marituba/PA.Data de 
abertura: 30/06/16 ás 10:00hs. Retirada do Edital: Prefeitura 
Municipal de Marituba - na Coordenação de Licitações e 
Contratos-Rodovia BR 316 km 13 s/n Bairro Centro Marituba/
PA, das 08h:00min as 14h:00min de segunda a sexta-feira. 

Helen Lucy Mendes Guimarães
 Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo 975155

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO Nº 003/2016. A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA - PMM, por 
meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E 
LAZER - SECEL. Torna público o convênio celebrado com o 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DA 
AMAZÔNIA - IDESA, CNPJ nº 08.980.670/0001-23. Objeto: 
realização da quadra junina 2016, através da estrutura, 
premiações e subvenções aos grupos que se apresentarão no 
evento. Vigência: 16/06/2016 à 31/12/2016. Valor Total R$ 
84.668,00. Marituba/PA, 16/06/2016. 

MARIO HENRIQUE DE LIMA BISCARO
 Prefeito Municipal de Marituba.

Protocolo 975319

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURILÂNDIA DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço Tipo Menor Preço Global nº 
17062016/05-001-PMON. A PMON vem através da Presidente 
tornar público o extrato de edital. Objeto: Contratação de 
Empresa especializada para a realização de Serviços de Reforma 
e Readequação da E.M.E.F. Madre Carolina (Zona Urbana), para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação e 
Fundos. O edital completo está disponível na sede da Prefeitura 
Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08h00min as 12h00min. 
Recebimento das propostas e abertura dia 05/07/2016 às 
09h00min, na sala de reuniões do Departamento de Compras 
e Almoxarifado, localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito 
Avenida das Nações nº 415, Bairro Cooperlândia. Ourilândia do 
Norte/PA, 17 de junho de 2016. 

Simone Deziderio 
 Presidente.

Protocolo 975520

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20160059

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2015-003SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
CONTRATADA (O): AUTO POSTO ALTAMIRA LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa(s) para fornecimento 
fracionado e contínuo de Combustíveis (Gasolina, Diesel e 
Diesel S-10) e lubrifi cantes visando o atendimento de todas as 
Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.775.050,00 (um milhão, 
setecentos e setenta e cinco mil reais e cinquenta reais);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 27 de Janeiro de 2016 a 26 
de Janeiro de 2017
Constitui objeto deste 1º Termo de Apostilamento, 
remanejamento de saldo da Dotação Orçamentária  Classifi cação 
Institucional 1601, Classifi cação Funcional 12.122.1203.2.068 - 
Manutenção das Atividades Operacionais e Administrativas do 
Ensino Básico, Classifi cação Econômica 3.3.90.30.00 - Material 
de Consumo, Sub-elemento 3.3.90.30.01- Combustível e 
Lubrifi cantes Automotivos, para a Dotação Orçamentária:
Classifi cação Institucional - 1601 Fundo Municipal de Educação- 
FME Classifi cação Funcional: 12.361.0408.2.077  - Manutenção 
do Transporte Escolar Classifi cação Econômica: 3.3.90.30.00 - 
Material de Consumo Sub-Elemento: 3.3.90.30.01 Combustível 
e Lubrifi cantes Automotivos Valor Estimado- R$ 177.505,00 
(cento e setenta e sete mil e  quinhentos e cinco reais).
DATA DO 2º APOSTILAMENTO: 15/06/2016

Protocolo 975214

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:20160384

ORIGEM:PREGÃO Nº 9/2016-005SEMSA
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): CENTRO OESTE COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI-ME
OBJETO.:Registro de preço para aquisição de poltronas para 
hemodiálise, poltronas para acompanhantes e longarinas para 
salas de esperas, para o Novo Hospital Municipal e Atenção 
Basica do Municipio de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL:R$ 199.030,00 (cento e noventa e nove mil, trinta 
reais)
VIGÊNCIA:15 de Junho de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA:15 de Junho de 2016

Protocolo 975215


